compromittimus, promittentes bona fide alte et basse quicquid ipsi duo

arbitri seu amicabiles compositores
,
pace vel judicio arbitrati fuerint,

ordinaverint vel dixerint, observare inviolabiliter et tenere.

Articulus primus est, quod Cluniacenses décimas novalium in parro-

chia ecclesie Maciaci et in aliis locis, loco et tempore designandis

,

usurparunt, quod petit episcopus res[ti]tai, et ut de cetero easdem

décimas non usurpent.

Secundus est, quod ecclesiam parrocbialem et cimiterium de Lor-

duno, abbas Gluniacensis demolitus est, et subversit ipsam adprofanos

etprivatos usibus 3 deputando.

Tertius est in procuratione prioratus Sancti Martini nobis de jure

communi competenti et de qua predecessor noster in possessione per-

cipiendi extitit, quod nobis procurationis exibitio denegatur.

1 On lit en marge à la fin de cet acte, J. Marini, S. de Croto (avec parafe). »

sur le ms. E., d'une écriture du xve
siècle : Cette circonstance explique les corrections

t Copia est collatione facta ad litteras ori- faites dans le texte du cartulaire lors de

ginales sigillatas duobus sigillis in cera la collation,

alba cum filis cericeis rubei et sanguinei
2

Lisez Yvonem.

coloris, per nos notarios publicos. — 3 Lisez usés:
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Quartus est in hoc, quod predecessor istius abbatis in injuriam nos-

tram per secularem potentiam vinum nostrum et bladum asportari

fecit et teneri.

Quintus est in cauptione et detentione duorum clericorum nostro-

rum apud Cluniacum, pro executione cujusdam mandati apostolici

facienda directorum.

Sextus est super augmentatione reddituum ecclesiarum parrochia-

lium in quibus Cluniacenses jus obtinent patronatus, nobis et ipsis

ecclesiis a domino papa concessa et per executorem nostrum, quod

ipsa augmentatio fieri debeat ecclesiis pronunciata.

Septimus est, nam apud Sanctum Johannem de Boscho sex denarii

quos ibidem consuevimus recipere censuales, ab ipsis Cluniacensibus

non redduntur.

Octavus articulus est, quoniam excommunicatos et interdictos a

nobis ipsi Cluniacenses ad divina admittunt et tradunt ecclesiastice

sépulture.

Nonus est sacerdotibus nostris procurationem suam seu convivium

in prioratibus et in decanatibus Cluniacensibus haberi 1 debentibus

alicubi 2 non prestatur, et si prestatur, hoc fit minus plene.

Decimus articulus est, in assignatione locorum ubi sacerdotes

domos possint juxta ecclesias suas construere et morari decenter, quo-

niam assignatio nobis una cum augmentatione reddituum predicto-